
A股证券代码：600610 A股证券简称：中毅达 公告编号：2025-035

B股证券代码：900906 B股证券简称：中毅达 B

贵州中毅达股份有限公司

2024 年度业绩说明会召开情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵州中毅达股份有限公司(以下简称“公司”)于 2025年 3月 22日在《上海

证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布了公司 2024年年度报告。

为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2024年度经营成果、财务状况，公司

于 2025年 5月 12日参加在贵州证监局指导下、贵州证券业协会联合深圳市全景

网络有限公司举办的“2025年贵州辖区上市公司投资者集体接待日活动暨 2024

年度业绩说明会”。现将会议召开情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2025年 5月 12日下午 15:40-17:40，公司通过全景路演（http://rs.p5w.net）

以文字互动方式召开了 2024年度业绩说明会。公司董事长申苗女士、总经理全

宏冬先生、董事、财务总监蔡文洁女士、独立董事季喜花女士、副总经理兼董事

会秘书朱新刚先生出席了本次会议，通过网络文字互动方式与投资者进行了沟通

交流。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：工业用双季戊四醇的涨价是否代表着公司基本面好转？

回复：影响公司基本面的因素很多，产品价格波动只是影响因素之一，未来

公司将努力提升公司盈利水平和综合实力。

问题 2：请问贵司对于单/双季戊四醇未来的供求关系有哪些判断，目前双季

戊四醇价格一路走高，对公司业绩带来哪些影响。

回复：2025年第一季度，公司季戊四醇系列产品售价较上年同期涨幅较大，

推动该系列产品毛利率提升，使得公司净利润同比有较大幅度增长。

问题 3：关注到公司在年初有向信达进行增发的行为，想请问下目前增发进



展到什么阶段了？收到了上交所的问询函为何没有对外披露具体内容？

回复：公司于 2024年 8月 14日披露《2024年度向特定对象发行 A股股票

预案》及相关公告，于 2025年 2月 28日收到上海证券交易所出具的《关于贵州

中毅达股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的审核问询函》，公司与相关

中介机构按照问询函的要求，正积极推进向特定对象发行股票的相关工作，并及

时履行信息披露义务，具体相关事宜敬请关注公司后续公告。

问题 4：工业用双季戊四醇，今年以来持续涨价，为贵公司带来了多少利润，

一季度利润大幅度增长具体的原因是不是与双季戊四醇有直接关联？

回复：2025年第一季度，公司季戊四醇系列产品售价较上年同期涨幅较大，

推动该系列产品毛利率提升，使得公司净利润同比有较大幅度增长。

问题 5：请问贵公司主营产品季戊四醇近期大幅提高对外报价的原因是什

么？

回复：公司一直以来都是根据市场情况动态调整产品报价。

问题 6：贵公司工业用季戊四醇、工业用双季戊四醇和工业用三季戊四醇最

新的出厂价多少一吨？

回复：国内部分季戊四醇生产厂家通过“隆众资讯”等资讯平台对外报价。

问题 7：请问贵公司实际控制人变为中央汇金公司后，企业经营、决策、业

务等方面是否有变化

回复：公司的控股股东为信达证券-兴业银行-信达兴融 4号集合资产管理计

划（以下简称“兴融 4号”），信达证券股份有限公司（以下简称“信达证券”）作

为兴融 4号的管理人代为行使公司实际控制人权利，中国信达为信达证券的控股

股东。中国信达股权结构变动不会导致兴融 4 号合计持有公司股份数量发生变

动，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司的治理结构和正

常生产经营活动构成重大影响。

问题 8：请问贵公司给子公司赤峰瑞阳 5000 万的贷款是用于开发新产品还

是原有产能扩建？

回复：公司拟为子公司赤峰瑞阳 5000万元银行贷款提供信用担保，该款项

将用于子公司补充流动资金。

问题 9：贵司有没有扩大单季和双季生产规模或扩大产能的计划？



回复：目前公司没有新建计划。

问题 10：公司长期亏损的产品是否有减产计划

回复：市场的波动会导致公司部分产品出现亏损，公司将结合市场情况适时

调整生产计划。

问题 11：公司如何抓住 AI机遇，促进公司发展

回复：公司始终关注前沿技术的发展，非常重视数字化、智能化工作。公司

已倡导员工加强对 AI工具的学习使用，以提高工作效率。

问题 12：贵公司双季产品年产能大概有多少？

回复：公司季戊四醇生产装置可实现工业用季戊四醇、工业用双季戊四醇和

工业用三季戊四醇的联产，其中工业用双季戊四醇和工业用三季戊四醇的联产比

例较小。

问题 13：请问中毅达接下来是否有和瓮福集团的并购计划？

回复：公司目前没有与瓮福集团的并购计划。

问题 14：公司今年（2025年）第二季度净利润达到多少？同比增长多少？

回复：公司目前生产经营正常，公司业绩情况请持续关注公司后续披露的定

期报告及临时公告。

问题 15：如何看待股价大幅异动，公司提示风险所谓的超出“基本面”，这

个基本面合理估值的标准是什么?

回复：公司 A股股票自 2025年 3月 10日-5月 12日，累计涨幅达 194.54%，

期间多次触发异常波动和严重异常波动，但公司基本面没有发生重大变化，也不

存在应披露而未披露的重大信息。公司 2024 年度处于亏损状态，实现归属于母

公司所有者的净利润为-1,408.39万元；2025 年第一季度实现归属于母公司所有

者的净利润 1,376.10万元。截至 2025年 5月 9日，根据中证指数有限公司发布

的相关数据显示，公司市净率为 156.58，公司所处化学原料及化学制品制造业市

净率为 1.89，公司市净率远高于行业平均水平。公司已多次发布异常波动及严重

异常波动公告，充分揭示了公司目前存在的各项风险，公司有义务提醒广大投资

者注意短期炒作风险，理性投资。

问题 16：介绍公司生产化工产品今年价格走势，在 2024年年报中无法找到

去年各产品的产量？



回复：公司在发布定期报告的同时会公告主要经营数据，包括所属报告期主

要产品的产量、销量及收入实现情况，主要产品和原材料的价格变动情况。2024

年度及 2025年一季度主要经营数据详见公司于 2025年 3月 22日及 4月 26日发

布的《2024年年度主要经营数据公告》《2025年第一季度主要经营数据公告》。

问题 17：重组方案未来有没有规划？

回复：后续如有重组相关计划，公司将严格按照相关规定及时履行信息披露

义务。

三、其他事项

公司对长期关心、支持公司发展并提出宝贵意见和建议的投资者表示衷心感

谢，欢迎广大投资者继续通过公司投资者热线、上证 e互动等方式与公司进行交

流。关于本次业绩说明会的具体内容，详见全景路演（网址：http://rs.p5w.net）。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），关于公司所有公开披露的信息均以在上述指定媒体刊登的

公告为准，敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

贵州中毅达股份有限公司董事会

2025年 5月 12日
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